

# **ES Haraldsvej ApS**

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 10 03 92 23

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

---

Knud Jakobsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	ES Haraldsvej ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 10 03 92 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Jakobsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Danish Property Development A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom samt projektudvikling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.246 t.kr. mod 1.945 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.948 t.kr. mod -1.111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnerer til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.246.349</b>	<b>1.944.770</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.842.310	-375.228
<b>Driftsresultat</b>	<b>-595.961</b>	<b>1.569.542</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	89.666	63.511
Andre finansielle indtægter	0	11.360
2 Andre finansielle omkostninger	-3.273.419	-3.095.371
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.779.714</b>	<b>-1.450.958</b>
Skat af årets resultat	831.537	339.938
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.948.177</b>	<b>-1.111.020</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.948.177	-1.111.020
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.948.177</b>	<b>-1.111.020</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	<u>68.599.846</u>	<u>68.975.075</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.599.846</u>	<u>68.975.075</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>68.599.846</u></b>	<b><u>68.975.075</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.585	53.116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.765.799
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	565.675
Andre tilgodehavender	<u>101.260</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>120.845</u>	<u>2.384.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>120.845</u></b>	<b><u>2.384.590</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>68.720.691</u></b>	<b><u>71.359.665</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	352.941	352.941
5	Reserve for opskrivninger	7.326.541	9.314.376
6	Overført resultat	-2.000.872	-1.040.529
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.678.610</u></b>	<b><u>8.626.788</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.069.873	1.901.410
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.069.873</u></b>	<b><u>1.901.410</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.326.390	14.308.867
	Deposita	1.859.809	1.261.973
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.186.199</u>	<u>15.570.840</u>
	Gæld til pengeinstitutter	38.318.444	35.608.465
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.695.183	3.916.145
	Gæld til associerede virksomheder	5.187.844	5.143.519
	Anden gæld	584.538	592.498
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.786.009</u>	<u>45.260.627</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>61.972.208</u></b>	<b><u>60.831.467</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>68.720.691</u></b>	<b><u>71.359.665</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der fr sælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	243.626	200.970
Andre renteomkostninger	<u>3.029.793</u>	<u>2.894.401</u>
	<b><u>3.273.419</u></b>	<b><u>3.095.371</u></b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	58.533.535
Tilgang	<u>3.467.082</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>62.000.617</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	11.941.508
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-3.467.082</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>8.474.426</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.499.969
Årets afskrivninger	<u>375.228</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.875.197</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>68.599.846</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2015	352.941	352.941		
	<b><u>352.941</u></b>	<b><u>352.941</u></b>		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	9.314.375	8.597.886		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-1.987.834	0		
Ændring i udskudt skat opskr.	0	716.490		
	<b><u>7.326.541</u></b>	<b><u>9.314.376</u></b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	-1.040.529	786.981		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.948.177	-1.111.020		
Regulering udskudt skat opskrivning ejendom	0	-716.490		
Opløsning andel af opskrivning	1.987.834	0		
	<b><u>-2.000.872</u></b>	<b><u>-1.040.529</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	12.476.723	14.326.390	14.308.867
Deposita	0	1.859.809	1.859.809	1.261.973
	<b><u>0</u></b>	<b><u>14.336.532</u></b>	<b><u>16.186.199</u></b>	<b><u>15.570.840</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.414 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 68.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 50.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene 50.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld.

Der er afgivet hensigts erklæring med pantsætningsforbud på selskabets ejendomme til sikkerhed for bankgæld.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers banklån.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.